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Godt i gang efter en lang juleferie. 

Der er fokus på terminsprøverne for 9.klasse mandag, tirsdag og 

onsdag i næste uge, hvor et par medlemmer af pedelklubben vil 

hjælpe os med at være eksamensvagter. Mange tak for det. Vores 

terminsprøver er ikke bundet op på undervisningsministeriets 

regelsæt, men derfor laver vi alligevel prøven så den ligner det 

eleverne kommer til at opleve til afgangseksamen i foråret. 

Ugen har traditionen tro budt på bolddag arrangeret af Hvilsom 

Friskole, og i år var der mange skoler og elever med fra de 

omkringliggende friskoler. Det er rigtig fint at være afsted med 

vores elever, fordi de skal lære hvordan det er at være udenfor 

skolens matrikel og faste rammer, og samtidig føle sig trygge i det 

nye.  

Lige nu her ingen juleferien har Folketinget vedtaget finansloven, 

og der er ingen ubehagelige overraskelser for de frie skolers 

vedkommende. Koblingsprocenten, altså den procentdel vi får i 

tilskud fra staten for en elev, er stadig på 76%. Det vil sige, at en 

folkeskole får 100% pr. elev. Vi får 76%. Det er derfor der er 

forældrebetaling på friskoler, fordi der jo mangler24%, som man 

selv skal ud at finde. Det er også nogenlunde de samme tilskud til 

bygninger osv, men SPS- tilskuddet er forhøjet for nr. 3 elev og 

frem. Det vil sige, at for de elever, der er godkendt til SPS tilskud, 

vil fra nr. 3 elev og frem give os mere i tilskud til 

specialundervisning. Generelt kan man sige, at 2025 budgettet 



kommer til at være med plustal, men Friskoleforeningen har fortalt 

os, at antal elever i folkeskolen på landsplan er dalende, og når vi 

får tilskud til friskolerne, regnes det ud fra tilskuddet til folkeskolen 

et par år bagud på baggrund af antal elever i folkeskolen. Det vil 

derfor på sigt betyde et dalende tilskudsbeløb til friskolerne. Det er 

den virkelighed vi skal forholde os til i fremtiden, men der vil jo 

altid være lidt... 

 

Kan I nu alle have en god weekend. 

 

Hilsen Troels 

 

 


